
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

27 октября 2023 года          № 236 

с. Мостовое 

 

О внесении изменений в Положение о 

проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и 

муниципальнымислужащими, и 

соблюдения муниципальнымислужащими 

требований к служебному поведению, 

утвержденное решением 

Железнодорожненского сельского совета от 

03.12.2014 № 6-28 

 

В соответствии со статьей 13.5 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Железнодорожненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения 

муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное 

решением Железнодорожненского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 03.12.2014 № 6-28 следующие изменения: 

 

1.1. дополнить пунктами 20.1 – 20.3 следующего содержания: 

«20.1. В случае увольнения муниципального служащего, в отношении которого 

было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты 

представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) 



исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему 

взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, принявшему 

решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о 

невозможности привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за 

совершение коррупционного правонарушения. 

20.2. В случае увольнения муниципального служащего, в отношении которого было 

принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты 

представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) 

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в 

ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение об осуществлении 

такой проверки, представляется доклад о невозможности завершения такой 

проверки в отношении указанного проверяемого лица. 

20.3. В случаях, предусмотренных пунктами 20.1 и 20.2 настоящего Положения, 

материалы, полученные соответственно после завершения проверки 

предусмотренной пунктами 20.1 и 20.2 настоящего Положения и в ходе ее 

осуществления, в трехдневный срок после увольнения проверяемого лица, 

указанного в пунктах 20.1 и 20.2 настоящего Положения, направляются лицом, 

принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры 

Российской Федерации». 

2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с требованиями 

действующего законодательства. 

4. Контроль за соблюдением данного решения оставляю за собой.  

 

 

 

 

Председатель Железнодорожненского 

сельского совета - глава администрации  

Железнодорожненского сельского поселения    И.А. Колкунова 


